Обнародовано на информационном стенде 20 декабря 2024 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 декабря 2024 г № 1428

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СРЕДНЕЙ СТОИМОСТИ
БЕСПЛАТНОГО ГОРЯЧЕГО ПИТАНИЯ НА ОДНОГО
ОБУЧАЮЩЕГОСЯ ПО ПРОГРАММЕ НАЧАЛЬНОГО

ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ В ДЕНЬ В
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ
ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ В 2025-2027 ГОДАХ

В соответствии с частью 6 и 7 статьи 15 Закона Ставропольского края от 30
июля 2013 г. № 72-кз «Об образовании», постановлением Правительства
Ставропольского края от 28 августа 2020 г. № 460-п «Об утверждении Порядка
обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным
программам начального общего образования в государственных образовательных
организациях Ставропольского края и муниципальных образовательных
организациях Ставропольского края или предоставления их родителям (законным
представителям) денежной компенсации его стоимости» администрация
Грачевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить среднюю стоимость бесплатного горячего питания на одного
обучающегося по программе начального общего образования в день в
общеобразовательных организациях Грачевского муниципального округа
Ставропольского края в 2025-2027 годах согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Грачевского

муниципального округа Ставропольского края от 01 декабря 2023 г. № 1049 «Об
утверждении средней стоимости бесплатного горячего питания на одного
обучающегося в день в образовательных организациях Грачевского
муниципального округа Ставропольского края».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа
Ставропольского края Шкабурина М.Д.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 г.

Глава Грачевского

муниципального округа
Ставропольского края

С.Л.ФИЛИЧКИН

Приложение
к постановлению администрации

Грачевского муниципального
округа Ставропольского края

от 20.12.2024г. № 1428

СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ БЕСПЛАТНОГО ГОРЯЧЕГО
ПИТАНИЯ НА ОДНОГО ОБУЧАЮЩЕГОСЯ ПО ПРОГРАММЕ

НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ В ДЕНЬ В
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ
ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

№
п/п

Наименование Стоимость на
2025 г.

Стоимость
на 2026 г.

Стоимость
на 2027 г

1. Горячие завтраки (1 смена) 80,18 83,39 86,73

2. Горячие обеды (2 смена) 80,18 83,39 86,73